
* EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

V
* *

Dodatek č. 4 ke smlouvě o zhotovení stavby

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

„Zateplení ZŠ Laštůvkova"

Číslo smlouvy Objednatele: 5617053672 (ORG 5302)

Číslo smlouvy Zhotovitele: SOD00200054

I. Smluvní strany

I. Statutární město Brno

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

CZ 44992785

Komerční banka, a.s.

43 - 325 701 02 67/0100

Zastoupené:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pověřena podpisem tohoto dodatku smlouvy:

Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města

Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída

787/la, 639 00 Bmo - Štýřice (dále jen „TDI")

Pověření zaměstnanci:

technický ředitel

vedoucí Střediska realizace pozemních staveb

(dále jen „Objednatel")

Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

a

II. OHL ŽS, a.s.

Zastoupená: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem divize - Divize M

- Morava

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Bmo

46342796

Se sídlem:

IČO:

1



y>

DIČ:

Právnická zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,

vložka 695

Bankovní spojem:

Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel")

CZ 46342796

II. Předmět dodatku smlouvy o zhotovení stavby

Předmětem tohoto dodatku smlouvy o zhotovení stavby (dále také „dodatek smlouvy") je
změna čl. II. Předmět smlouvy:

1) Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné práce, které jsou specifikovány ve změnových

listech č. 23 a 24, a to následovně:

změna závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon") ve výši 126.053,39 Kč bez DPH.
Rozšíření sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnových listech č. 23 a 24,
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Z předmětu smlouvy se vypouští neprováděné práce, které jsou specifikovány ve změnových

listech č. 23 a 24, a to následovně:

změna závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona ve výši - 64.728,33 Kč bez DPH.
Zúžení sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnových listech č. 23 a 24,
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

3) Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné práce, které jsou specifikovány ve změnových
listech č. 19, 20, 21, 22 a 25, a to následovně:

změna závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon") ve výši 970.003,58 Kč bez DPH.
Rozšíření sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnových listech č. 19, 20, 21,
22 a 25, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

4) Z předmětu smlouvy se vypouští neprováděné práce, které jsou specifikovány ve změnových

listech č. 19, 20 a 21, a to následovně:

změna závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona ve výši - 598.197,40 Kč bez DPH -
zúžení sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnových listech č. 19, 20 a 21,
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Dále je předmětem tohoto dodatku smlouvy změna čl. V Cena za splnění předmětu smlouvy a
čl. XVII. Ostatní ujednání.

III. Změna ustanovení smlouvy o zhotovení stavby

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o zhotovení stavby

2



č. 5617053672 u Objednatele a č. SOD00200054 u Zhotovitele ze dne 17. 7. 2017 ve znění 

dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 15. 1. 2018, dodatku č. 2 ze dne 9. 5. 2018 a dodatku č. 3 ze dne 

5. 9. 2018 (dále také „smlouva"):

1) Článek II. Předmět smlouvy se nově doplňuje o odstavec 11. tohoto znění:

II. 11. Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce"), které jsou 

specifikovány ve změnových listech č. 19, 20, 21, 22, 23, 24 a 25, z předmětu smlouvy se 

vypouští neprováděné práce (dále jen „méněpráce"), které jsou specifikovány ve 

změnových listech č. 19,20, 21, 23 a 24.

2) Článek V. Cena za splnění předmětu smlouvy 

text odst. V.l. a V.3. smlouvy se nahrazuje takto:

V. 1 Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cena") se sjednává 

takto:

cena celkem 66.681.455,97 Kč bez DPH

V. 3 Cena za zhotovení Stavby je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 

ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s položkovým 

rozpočtem - oceněným soupisem prací v nabídce zhotovitele, změnovými listy č. 1, 2, 4 až 

9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 až 25 a činí:

Cena za zhotovení Stavby dle smlouvy bez DPH ve znění dodatku č. 3 

Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 4 smlouvy 

Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 4 smlouvy

Celková cena za zhotovení Stavby bez DPH

66.198.324,73 Kč 

1.096.056,96 Kč 

- 662.925,72 Kč

66.631.455,97 Kč

Sazba DPH ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.

3) Článek XVII. Ostatní ujednání - text odst. 14 smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

XVII.14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací 

Příloha č. 2: Seznam osob

Příloha č. 3: Změnové listy č. 1, 2, 3 a 4 včetně položkových rozpočtů změn

Příloha č. 4: Změnové listy č. 5 až 9 včetně položkových rozpočtů změn

Příloha č. 5: Změnové listy č. 10 až 16,16a, 17,18 a 18a včetně položkových rozpočtů změn

Příloha č. 6: Změnové listy č. 19 až 25 včetně položkových rozpočtů změn

IV. Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek smlouvy nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Tento dodatek smlouvy podléhá uveřejnění

3



r
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento

dodatek smlouvy zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno.

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jejím podpisem přečetly

a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy

současně potvrzují, že tento dodatek smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich

svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření

nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné

ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, knimž se strany tímto dodatkem smlouvy

zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

3) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

4) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku smlouvy nejsou předmětem

obchodního tajemství.

5) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku smlouvy nejsou informacemi

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

6) Dodatek smlouvy je vypracován v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovitel

obdrží dvě a Objednatel tři vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem

smlouvy.

8) Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou změnové listy č. 19 až 25 včetně položkových
rozpočtů změn.

Doložka

Tento dodatek smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/189 dne 16.10. 2018.

24, jo. 'Zoit1 6 -10- 2018V Brně dne V Brně dne

„ CRNO
nnh . MtSTA BfiNA

, CZ - 602 00 Brno, Veveří
IČ; CZ46342796 _•

(364]

vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

Za Zhotovitele

Ing. Jaromír Pelinka, MBA

ředitel divize - Divize M - Morava

OHL ŽS, a.s.

4


